
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1967 925 Stb. 332-333

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER N EDERLANDEN

332 B E S L U I T  van 22 juni 1967 tot wijziging van 

het Besluit College van Bijstand en Advies voor de 

Bedrijfsgeneeskunde.

W i j  JULLA.NA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

333 B E S L U I T  van 22 juni 1967, houdende vast

stelling van een algemene maatregel van bestuur 

als bedoeld in artikel 18 van de Wet overgangs

regeling arbeidsongeschiktheidsverzekering.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 26 mei 1967, Directoraat-Generaal van 
de Arbeid, Hoofdafdeling Wetgevingsbeleid, no. 5617;

Gelet op artikel 8e, achtste lid, van de Veiligheidswet 1934;

De Raad van State gehoord (advies van 14 juni 1967, 
no. 51);

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 11 mei 1967, Directoraat-Generaal voor 
Sociale Voorzieningen, Directie Sociale Verzekering, Afdeling 
Algemene Zaken, Nr. 57191;

Gelet op artikel 18 van de Wet overgangsregeling arbeids
ongeschiktheidsverzekering;

De Raad van State gehoord (advies van 31 mei 1967, 
No. 26);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 21 juni 1967, Directoraat- 
Generaal van de Arbeid, Hoofdafdeling Wetgevingsbeleid, no. 
5753;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2, eerste lid, van het Besluit College van Bijstand 
en Advies voor de Bedrijfsgeneeskunde (Stb. 1961, 234) x) 
wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt in plaats van „de Medisch Adviseur 
bij de Sociale Verzekeringsbank” gelezen: ”een leidinggevende 
geneeskundige, werkzaam bij de Gemeenschappelijke Medische 
Dienst, bedoeld in hoofdstuk II, paragraaf 2a, van de Organi
satiewet Sociale Verzekering”.

2. In onderdeel d wordt in plaats van „de Medisch Adviseur 
bij de Sociale Verzekeringsbank” gelezen: „het lid, dat als 
leidinggevende geneeskundige bij de Gemeenschappelijke Me
dische Dienst werkzaam is”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1967.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 22 juni 1967.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

, !) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 januari 1963 
(Stb. 19).

Gezien het nader rapport van onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 15 juni 1967, Directoraat- 
Generaal voor Sociale Voorzieningen, Directie Soc. Verz., 
Afd. Alg. Zaken, No. 57763;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De in artikel 17, eerste lid, van de Wet over
gangsregeling arbeidsongeschiktheidsverzekering vermelde reeks 
van percentages wordt gewijzigd in de volgende reeks:

tijdvak, waarin het ongeval plaatsvond: percentages:

vóór 1 januari 1932 621
1 januari 1932 tot 1 januari 1941 706
1 januari 1941 tot 1 januari 1943 602
1 januari 1943 tot 1 januari 1945 547
1 januari 1945 tot 1 januari 1946 458
1 januari 1946 tot 1 januari 1947 394
1 januari 1947 tot 1 januari 1949 359
1 januari 1949 tot 1 januari 1951 328
1 januari 1951 tot 1 januari 1952 291
1 januari 1952 tot 1 januari 1954 282
1 januari 1954 tot 1 april 1954 274
1 april 1954 tot 1 juli 1954 268
1 juli 1954 tot 1 oktober 1954 260
1 oktober 1954 tot 1 januari 1955 249
1 januari 1955 tot 1 oktober 1956 234
1 oktober 1956 tot 1 april 1957 220
1 april 1957 tot 1 juli 1957 211
1 juli 1957 tot 1 oktober 1957 205
1 oktober 1957 tot 1 januari 1958 201
1 januari 1958 tot 1 april 1960 191
1 april 1960 tot 1 juli 1960 188
1 juli 1960 tot 1 oktober 1960 182
1 oktober 1960 tot 1 januari 1961 178
1 januari 1961 tot 1 januari 1962 171
1 januari 1962 tot 1 januari 1963 164
1 januari 1963 tot 1 april 1963 159
1 april 1963 tot 1 juli 1963 156
1 juli 1963 tot 1 oktober 1963 152
1 oktober 1963 tot 1 maart 1964 150
1 maart 1964 tot 1 mei 1964 147
1 mei 1964 tot 1 juli 1964 144
1 juli 1964 tot 1 september 1964 140
1 september 1964 tot 1 oktober 1964 135
1 oktober 1964 tot 1 november 1964 132
1 november 1964 tot 1 december 1964 130
1 december 1964 tot 1 februari 1965 127
1 februari 1965 tot 1 april 1965 125
1 april 1965 tot 1 juli 1965 123
1 juli 1965 tot 1 november 1965 119



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 333-335 926 1967

1 november 1965 tot 1 januari 1966 117
1 januari 1966 tot 1 april 1966 115
1 april 1966 tot 1 juli 1966 113
1 juli 1966 tot 1 oktober 1966 111
1 oktober 1966 tot 1 januari 1967 109
1 januari 1967 tot 1 april 1967 106
1 april 1967 tot 1 juli 1967 104.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 juli 1967.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 22 juni 1967.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

^ 7 ^  B E S L U I T  van 16 juni 1967, houdende be

palingen inzake de heffing van opcenten op de 

omzetbelasting.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
22 mei 1967, nr. D7/3828, directie Wetgeving Douane en Ver
bruiksbelastingen;

Overwegende, dat de heffing van opcenten op de omzet
belasting krachtens de wet van 29 december 1966 {Stb. 592), 
niet plaatsvindt op de in die wet bedoelde bijzondere tarieven 
en dat, als gevolg daarvan, enige voorzieningen dienen te wor
den getroffen;

Gelet op artikel 32, eerste lid, van de Wet op de Omzet
belasting 1954 {Stb. 558);

De Raad van State gehoord (advies van 2 juni 1967, nr. 20);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 9 juni 1967, nr. D7/4219, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

1. In de gevallen als zijn bedoeld in artikel 4, achtste en 
tiende lid, en artikel 4a van het Uitvoeringsbesluit omzetbelas
ting 1954 {Stb. 560) bedraagt de teruggaaf in plaats van der
tien, twintig en vijf ten honderd, onderscheidenlijk twaalf, 
negentien en vier ten honderd.

2. In de gevallen als zijn bedoeld in artikel 4, derde lid, 
van het Besluit omzetbelasting bijzondere regelingen II {Stb. 
1954, 562) bedraagt de omzetbelasting in plaats van negentien 
ten honderd negentien en twee tienden ten honderd.

Artikel II

Ten aanzien van de omzetbelasting welke wordt berekend 
naar

aa..  dede  in in aarrtiktikeel l II  bedbedoeoeldlde e perpercencentagtageses,,

b. de in artikel 2, eerste lid, letter b, en artikel 3, tweede lid 
van het Besluit omzetbelasting bijzondere regelingen I {Stb. 
1954, 561) bedoelde percentages,

blijft verhoging met opcenten achterwege.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1967.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 16 juni 1967.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

'1 'I Z  B E S L U I T  van 21 juni 1967, houdende wijzi

ging van het Besluit accijns van alcoholhoudende 

stoffen.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
30 mei 1967, nr. D7/3942, directie Wetgeving Douane en 
Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 116 van de Wet op de accijns van alcohol
houdende stoffen {Stb. 1963, 240);

De Raad van State gehoord (advies van 7 juni 1967, nr. 52);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 14 juni 1967, nr. D7/4337, directie Wetgeving 
Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 74, tweede lid, van het Besluit accijns van alcohol
houdende stoffen {Stb. 1963, 252) x) wordt in plaats van 
„propylalcohol- of isopropylalcoholhoudende stoffen” gelezen:

in het eerste lid bedoelde stoffen.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1967.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 juni 1967.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,

F. H. M. GRAPPERHAUS.

Uitgegeven de negenentwintigste juni 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

1) Laatstelijk gewijzigd bij het Koninklijk besluit van 6 december 1966 
{S{Stbtb..  53538).8).


